Văn bản pháp quy
Tiêu đề: Quyết định 17/QĐ-BCT năm 2017 bãi bỏ Quyết định 6139/QĐ-BCT phê duyệt Quy hoạch thương

nhân kinh doanh xuất khẩu gạo do Bộ Công thương ban hành

Loại: Quyết định

Cơ quan ban hành: Bộ Công Thương

Cơ quan chịu trách nhiệm: Bộ Công Thương

Ngày ban hành: 04-01-2017

BỘ CÔNG THƯƠNG

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 17/QĐ-BCT Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 6139/QĐ-BCT NGÀY 28 THÁNG 8 NĂM 2013 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

PHÊ DUYỆT QUY HOẠCH THƯƠNG NHÂN KINH DOANH XUẤT KHẨU GẠO

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 95/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 109/2010/NĐ-CP ngày 04 tháng 11 năm 2010 của Chính phủ về kinh doanh xuất khẩu gạo;

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng về việc giao Bộ Công Thương xem xét việc bãi bỏ Quy hoạch

thương nhân kinh doanh xuất khẩu gạo tại công văn số 10257/VPCP-KTTH ngày 28 tháng 11 năm 2016 của Văn phòng Chính

phủ;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 6139/QĐ-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt Quy hoạch

thương nhân kinh doanh xuất khẩu gạo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộ

Bộ, Giám đốc Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Hiệp hội Lương thực Việt Nam, các thương nhân

kinh doanh xuất khẩu gạo và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Page 1 of 4The Trade Portal - Display Site

02/07/2019https://www.vietnamtradeportal.gov.vn/index.php?r=site/display&id=983

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Các Bộ: TP, NN&PTNT, TC, KH&ĐT;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Bộ Công Thương: Bộ trưởng, các Thứ trưởng; các Vụ, Cục, Tổng

cục trực thuộc Bộ;

- Cổng TTĐT Chính phủ, Bộ Công Thương;

- Lưu: VT, XNK (15).

BỘ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh

Tải xuống Vietnamese: Quyết định 17/QĐ-BCT năm 2017 bãi bỏ Quyết định 6139/QĐ-BCT phê duyệt Quy

hoạch thương nhân kinh doanh xuất khẩu gạo do Bộ Công thương ban hành

(/kcfinder/upload/files/17.QD.BCT.pdf)

Dành cho thành viên

Email *

Mật khẩu *

Đăng nhậpNhớ tên truy cập và mật khẩu

Đăng ký (?r=site/registration) | Quên mật khẩu (?r=site/ResetPasswordNotification)

Tìm kiếm trang web

Tìm kiếm

Nội dung

Giới thiệu nhanh

Tìm kiếm thông tin thương mại

Hàng hóa và thuế suất (?r=tradeInfo/index)

Page 2 of 4The Trade Portal - Display Site

02/07/2019https://www.vietnamtradeportal.gov.vn/index.php?r=site/display&id=983

Văn bản pháp quy (?r=site/displaythemostrecentxx&category=Legal%20Document)

Biện pháp và Tiêu chuẩn (?r=SearchMeasures/index)

Thủ tục (?r=SearchProcedure/index)

Biểu mẫu (?r=SearchForms/index)

Thông tin nổi bật

Hiệp định thương mại tự do (?r=site/display&id=298)

Thông tin tiếp cận thị trường (?r=site/display&id=13)

Kho tư liệu thương mại ASEAN (?r=site/display&id=33)

Điểm hỏi đáp về SBS/TBT (?r=site/display&id=4)

Thông tin và bài viết

Tin tức (?r=site/displaythemostrecentxx&category=News)

Ấn phẩm (?r=site/displaythemostrecentxx&category=Publication)

Thông báo (?r=site/displaythemostrecentxx&category=Announcement)

Trang liên kết (?r=site/display&id=890)

Hãy liên hệ chúng tôi!

Nếu không tìm thấy thông tin
quý vị cần trên trang web này,

xin hãy liên hệ với chúng
tôi. Nhấp chuột vào đây (?

r=site/contact) để gửi thông
điệp cho chúng tôi >>>

Sự kiện sắp tới

Xem tất cả sự kiện (/index.php?r=site/displaythemostrecentxx&category=Event)

Page 3 of 4The Trade Portal - Display Site

02/07/2019https://www.vietnamtradeportal.gov.vn/index.php?r=site/display&id=983

Sơ đồ trang (/index.php?r=site/display&id=9) | Thuật ngữ thường dùng (/index.php?

r=site/display&id=10) | Điều khoản và Điều kiện (/index.php?r=site/display&id=11) | Thông tin phản

hồi (/index.php?r=site/feedback)

©Bản quyền 2019 Tổng cục Hải quan (General Department of Vietnam Customs). Bảo lưu mọi quyền.

Page 4 of 4The Trade Portal - Display Site

02/07/2019https://www.vietnamtradeportal.gov.vn/index.php?r=site/display&id=983